das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1.654/GP-2020, de 26 de 
novembro de 2020.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 247.950,00 (duzentos e 
quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação em despesas com aquisição de Ônibus escolar Urbano, 
adquirido com recursos provenientes do Ministério da Educação - FNDE através do Plano 
de Ações Articuladas -  PAR (Emenda Parlamenta)r- Processo n° 23400.001927/2020.